

Potentiaali

Suomen kielessä on neljä verbin modusta eli tapaluokkaa. Olet jo opiskellut aktiivin, eli perus verbintaivutuksen, imperatiivin eli käskymuodon ja konditionaalin (-isi-). Neljäs modus on potentiaali. Se ilmaisee epävarmuutta ja tarkoittaa yleensä tulevaisuutta: **jotakin todennäköisesti tapahtuu**. Potentiaalia käytetään esimerkiksi sanomalehti-uutisissa. Puhekielessä sitä ei yleensä käytetä.

Potentiaalin tunnus on **-ne-**.

	allekirjoittaa	saada	tulla	tavata	valita
minä	allekirjoittanen	saanen	tullen	tavannen	valinnen
sinä	allekirjoittanet	saanet	tullet	tavannet	valinnet
hän	allekirjoittanee	saanee	tullee	tavannee	valinnee
me	allekirjoittanemme	saanemme	tullemme	tavannemme	valinemme
te	allekirjoittanette	saanette	tullette	tavannette	valinnette
he	allekirjoittanevat	saanevat	tullevat	tavannevat	valinnevat

Verbityyppi 1: viimeinen a/ä pois, tunnus tulee perusmuotoon eli vahvaan muotoon

Verbityyppi 2: da/dä pois (myös tehdä ja nähdä –verbit: tehnee, nähnee)

Verbityyppi 3: viimeinen konsonantti ja vokaali pois. Potentiaalin tunnus voi olla –ne, -se –re tai –le: tullee, mennee, juossee, pessee, surree

Verbityypit 4-6: -ta pois. Potentiaalin tunnuksessa on **kaksi nn**: palanee, paennee, kylmennee, pelanee

Potentiaali voi tulla myös passiiviin: tultaneen, saataneen, opiskeltaneen, mentäneen, sovittaneen, käytäneen, päätettäneen

Olla-verbi: lienee

Olla-verbin potentiaali on liene-

minä	lienen	en liene
sinä	lienet	et liene

hän	lienee	ei liene
me	lienemme	emme liene
te	lienette	ette liene
he	lienevät	eivät liene

Potentiaalista voi tehdä myös perfektin lienee-verbini avulla: lienee tehty, lienen ymmärtänyt, lienee käyty, lienee ottanut, lienet opiskellut, lienee ollut

Muita epävarmuuden ilmaisuja

Potentiaalia ei yleensä käytetä puhekielessä. Puhekielessä epävarmuutta voi ilmaista esimerkiksi seuraavilla sanoilla:

En ole varma, onko se auki sunnuntaisin.

Luultavasti menemme Helsinkiin omalla autolla.

Kyllä hän varmaan(kin) tulee. – Hän ei varmaan(kaan) tule.

Katja taitaa olla tänään pois töistä. (imperfekti taisi: Katja taisi olla eilen sairaana.)

Kurssi saattaa olla sinulle aika helppo.

Epäilen, että hän ei ole vielä valmistunut.

Luulen, että vappuaatto on normaali koulupäivä.

He eivät kai ole vielä ilmoittautuneet sinne.